# 中储发展股份有限公司 关于为中国物资储运天津有限责任公司在银行申请 的综合授信额度提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- 被担保人名称:中国物资储运天津有限责任公司(本公司全资子公司,以下 简称"中储天津有限")
- 本次担保金额: 1.5亿元人民币。截至本公告披露日,公司为中储天津有限提供的担保金额合计为 2.5亿元人民币(不含本次担保)
- 本次担保是否有反担保:无
- 对外担保逾期的累计数量:无

#### 一、担保情况概述

鉴于中储发展股份有限公司(以下简称"公司")为中储天津有限在中国农业银行股份有限公司天津和平支行(以下简称"农行天津和平支行")申请的授信提供的担保(担保额度为 1.5 亿元)已到期,为保证中储天津有限业务的顺利开展,公司继续为中储天津有限在农行天津和平支行申请的综合授信额度提供连带责任保证担保,本次担保额度为 1.5 亿元人民币。目前,公司已与农行天津和平支行签署了《最高额保证合同》。

公司九届三十三次董事会和 2024 年年度股东大会审议通过了《关于预计 2025 年度对外担保额度的议案》,详情请查阅 2025 年 4 月 19 日、2025 年 5 月 10 日的中国证券报、上海证券报和上海证券交易所网站 www. sse. com. cn。上述担保事项在已审议通过的额度范围内。

## 二、被担保人基本情况

- 1、名称:中国物资储运天津有限责任公司
- 2、类型:有限责任公司(外商投资企业法人独资)
- 3、住所:天津自贸试验区(天津港保税区)海滨七路 71 号综合办公区 01室
  - 4、法定代表人: 缪红
  - 5、注册资本: 16,964.729万元
  - 6、成立日期: 1997年7月10日
- 7、经营范围: 道路货物运输(不含危险货物);保税仓库经营;海关监管货物仓储服务(不含危险化学品)。一般项目:普通货物仓储服务(不含危险化学品等需许可审批的项目);装卸搬运;包装服务;仓储设备租赁服务;国内货物运输代理;国际货物运输代理;金属材料销售;建筑用钢筋产品销售;汽车新车销售;煤炭及制品销售;有色金属合金销售;电气设备销售;电气机械设备销售;机械设备销售;建筑材料销售等。
  - 8、该公司主要财务指标

## 资产状况表

单位:万元

科目	2024年12月31日	2025年3月31日
	(经审计)	(未经审计)
资产总额	73, 357. 89	85, 258. 60
负债总额	48, 800. 54	60, 334. 83
净资产	24, 557. 35	24, 923. 77

# 经营状况表

单位: 万元

科目	2024年度(经审计)	2025年1-3月(未经审计)
营业收入	231, 429. 46	54, 803. 20
净利润	2, 772. 83	366. 42

9、该公司为本公司的全资子公司。

#### 三、担保协议的主要内容

- 1、担保方式:连带责任保证
- 2、担保金额: 1.5亿元
- 3、保证期间:

保证人的保证期间为主合同约定的债务履行期限届满之日起三年,每一主合 同项下的保证期间单独计算。主合同项下存在分期履行债务的,该主合同的保证 期间为最后一期债务履行期限届满之日起三年。

商业汇票承兑、信用证和保函项下的保证期间为债权人垫付款项之日起三年。商业汇票贴现的保证期间为贴现票据到期之日起三年。

债权人与债务人就主合同债务履行期限达成展期协议的,保证人同意继续承 担连带保证责任,保证期间自展期协议约定的债务履行期限届满之日起三年。

若发生法律法规规定或者主合同约定的事项,导致主合同债权被债权人宣布 提前到期的,保证期间自债权人确定的主合同债权提前到期之日起三年。

## 四、董事会意见

2025 年 4 月 17 日,公司九届三十三次董事会审议通过了《关于预计 2025 年度对外担保额度的议案》,公司(含下属各级子公司)预计 2025 年度为子公司向银行申请授信提供担保总额不超过 16.5 亿元人民币(含等值外币)。详情请查阅 2025 年 4 月 19 日的中国证券报、上海证券报和上海证券交易所网站

www.sse.com.cn。

# 五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,公司为全资子公司-中国物资储运天津有限责任公司提供担保总额为4亿元;公司为全资子公司-中储郑州陆港物流有限公司提供担保总额为1.5亿元;公司为控股子公司-中国诚通商品贸易有限公司提供担保总额为3.1亿元。其中,公司为子公司向银行申请授信提供担保总额为7.1亿元人民币。公司或子公司为开展期货交割库业务的下属子公司提供担保。

上述已签署担保合同并已生效的担保金额合计占公司最近一期经审计净资产的 5.80%(不含期货交割库业务),无逾期担保。

特此公告。

中储发展股份有限公司 董 事 会 2025年5月15日